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     صباح زنگنه در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:  
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آرمان‌ملی: مشخص است که طیف دلواپس 
مجلس تمایلی به توافق هسته‌ای ندارد و در این 
روزها صدای مخالفت زیادی به گوش می‌رسد. 
روزی محسن زنگنه می‌گوید 3 جاسوس در 
تیم جاسوسی دولت قبل بود. پس از آن است 
که نبویان مذاکره را لازم نمی‌داند و دیروز هم ...

»آرمان‌ملی« از ایرادات »خاندوزی« به 
مصوبات کمیسیون تلفیق گزارش می‌کند: 

 بودجه 1401 
به چار میخ کشیده شد 

  4 ایراد که کسری بودجه را 
قطعی می‌کند!

آرمان ملی: آنچه که امروز 401 شهرستان را 
از رنگ آبی به قرمز و نارنجی تبدیل کرد، ناتوانی 
واکسن‌ها در برابر سویه جهش یافته‌ای است که 
دنیا را نیز تحت تاثیر قرار داده، اما کارشناسان ..

آرمان‌ملی: بررسی لایحه بودجه 1401 در 
کمیسیون تلفیق در حالی به ایستگاه پایانی 
خود نزدیک می‌شود که برخی از مصوبات و 
تغییرات صورت گرفته در لایحه بودجه از سوی 
اعضای کمیسیون ابهامات زیادی را به‌وجود 
آورده است به‌گونه‌ای که علاوه بر تحلیلگران 

مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در گزارشی ...

 »آرمان ملی« از برخورد با اصنافی که 
واکسن نزده‌اند گزارش می‌کند: 

 تنبيه واكسن گريزها؛ 
 لغو پروانه٥ هزار 

راننده تاكسي
      هنوز 14 میلیون نفر واکسن نزده‌اند، 

 بیشترین عدم رعایت پروتکل‌ها 
در نانوایی‌ها و سوپرمارکت‌هاست

در نامه‌اي به رئيس‌جمهور

دلواپسان مجلس: 
 براي توافق 
عجله نكنيد!

   مهم  تحریم‌هاست 
که باید رفع شود

سینا الهی منش، نخبه جوان کشور در گفت وگو با 
»آرمان ملی« به بهانه بی‌توجهی به استعدادهای برتر:

 یادداشت

در دفاع از استقلال حرفه‌ای روزنامه نگاران
حسن نمک‌دوست تهرانی 

 روزنامه‌نگار

سیمین حاجی‌پور ساردویی
مدرس دانشگاه  و دبیر کمیته مطالعات زنان

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

نقد

واقعیت این است که از جزئیات مذاکرات بی‌خبریم 
و صحبت‌ها بیشتر کلی است. اخبار را یا بیشتر از سوی 
نماینده روسیه دنبال می‌کنیم یا برخی مقامات آمریکایی 
که نامشان فاش نشده است و از طرف ما اطلاعاتی به بیرون 
درز پیدا نکرده بجز کلیاتی که دنبال یک مذاکره خوب 
هستیم و اگر این مذاکرات به نتیجه خوب منتهی شود، از 

آن استقبال می‌کنیم ولی در این پرونده...

نزدیکتر از همیشه به توافق

صفحه آخر

علی بیگدلی 
تحلیلگر مسائل بین‌الملل 

باید سفر روز دوشنبه رئیس‌جمهور به قطر را در 
یک پکیج و بسته تحرکات دیپلماتیک هسته‌ای جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص احیای برجام دید. یعنی حضور 
باقری کنی به عنوان مذاکره کننده ارشد در وین به موازات 
سفر حسین امیرعبداللهیان به آلمان برای شرکت در 

کنفرانس امنیتی مونیخ و همچنین ...

سفررئیسی به  قطر؛ نشانه توافق قطعي

صفحه   4

»آرمان‌ملی« افزایش تعاملات اقتصادی با دوحه را همزمان با سفر رئیس‌جمهور بررسی می‌کند: 

ايران-  قطر؛  از ميدان هاي گازي تا ميدان فوتبال
    موفقيت يا شكست برجام تكليف آينده توسعه روابط تهران- دوحه را معين مي‌كند

سفررئیسی به  قطر؛ نشانه توافق قطعي

باید سفر روز دوشنبه رئیس‌جمهور به قطر را در یک پکیج 
و بسته تحرکات دیپلماتیک هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران 
در خصوص احیای برجام دید. یعنی حضور باقری کنی به 
عنوان مذاکره کننده ارشد در وین به موازات سفر حسین 
امیرعبداللهیان به آلمان برای شرکت در کنفرانس امنیتی 
مونیخ و همچنین حضور رئیس‌جمهور ایران در قطر باید در یک 
بسته کلی تحرکات دیپلماتیک هسته‌ای نگریسته شود. به نظر 
می‌رسد توافق اصلی انجام شده و در این بین تنها برخی پیش 
شرط‌ها، مسائل جزئی و حواشی مطرح است که می‌توانند روی 
اصل توافق سایه بیندازند. لذا در کنار رایزنی‌های باقری‌کنی 
در وین، دولت سیزدهم از طریق دیپلماسی موازی توسط 
وزیر امور خارجه در آلمان و یا رئیس‌جمهور با سفر به قطر 
در تلاشند که پیش شرط‌ها و حواشی را به سرانجام برسانند 
که موتور توافق هرچه زودتر روشن شود. بنابراین این بسته 
تحرکات دیپلماتیک هسته‌ای دولت سیزدهم در آستانه توافق 
یک حرکت موازی و مکمل مذاکرات وین برای احیای برجام 
است تا لغو تحریم‌ها بدون مانع و در کمترین زمان انجام شود. 

برخی مسائل فرابرجامی هم وجود دارند ...

   عکس:  آرمان‌ملی / فاطمه فتاحی

اگر نقطه روشنی در زندگی راقم این سطور وجود داشته 
باشد همانا شاگردی پیشکسوتان و استادان عزیز و همکاری 
با جامعه گرانقدر روزنامه‌نگاری ایران است. این افتخار، و 
قدردانی نسبت  به آن، آشکار و بی‌نیاز از توضیح و توصیف 
است. پس، از این موضوع می‌گذرم و به استحضار می‌رسانم: 

۱.   سندیکای نویسندگان و خبرنگاران...

 گزارش »آرمان ملی« 
 از اظهارات فائزه هاشمی درباره 
نگاه دولت‌ها به ورزش بانوان: 

اگر دختر هاشمي نبودم؛ 
متهم نمي‌شدم

فعالیت‌های ورزشی‌ام 
ماندگارتر شد تا سیاسی

صفحه 3

 روایت »آرمان‌ملی« 
از مسیر متفاوت فرزندان رامین از پدر 

 یاسین، امین و صالحه 
را  ببین، محمدعلی را نبین!

رامین چرا سکوت کرده، 
خجالت می‌کشد؟

آرمان ملی: معمول است که گفته 
می‌شود در همه دولت‌ها بدون تفاوت 
همواره 2 وزارتخانه جزو آخرین 
وزارتخانه‌هایی هستند که به آنها توجه 
شده و یا منابع به آنها اختصاص داده 
می‌شود. یکی وزارت آموزش و پرورش و 
دیگری وزارت ورزش که سابق بر این تحت 
عنوان سازمان تربیت بدنی زیر مجموعه 
ریاست جمهوری فعالیت می‌کرد. اما 
نگاهی به عملکرد دولت‌های مختلف به ...

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

گفت‌وگوهای  آرمان ملی                                                

هاشم بیگ‌زاده: 

 ماجدی 
صفحه 11مدیر سالمی است  

علی قمی: 
 ایران موضع بی‌طرف 

صفحه 3نسبت به اوکراین دارد

یاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اشت های آرمان ملی                                                

سید مصطفی هاشمی طبا

 مشکل،  اجرا نشدن قانون اساسی 
است؛ نه تغییر 

سرمقاله: حسن هانی‌زاده

 بحران اوکراین 
و مذاکرات وین

صفحه2

صفحه2

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی 

 رشد اقتصادی 
صفحه7مگر شوخی است

صفحه9

 »آرمان ملی« از وضعیت لایحه 
رتبه بندی معلمان گزارش می‌کند:

رویای رتبه‌بندی در انتظار 
تایید شورای نگهبان 

صفحه 3

علی بیگدلی 
تحلیلگر مسائل بین‌الملل 

 نه پای رفتن داریم؛ 
نه نای ماندن
    پس از بدعهدی‌ها اکنون 
    به مهاجرت فکر می‌کنم

    سود برخی در بها ندادن 
     به پروژه‌های علمی 
    و اختراعات است

       اتفاقا آمركيا مايل است از ايران به عنوان 
     برگ برنده اقتصادي استفاده كند 

     و اروپا مي‌خواهد ايران جايگزين روسيه 
   صادركننده گاز بشود   

صفحات 6 و7

گویا موضوع »تضمین به آخرین گره در 
مذاکرات وین تبدیل شده است. این در حالی 
است که در سیاست بین‌الملل چیزی به اسم 
تضمین یا ضمانتِ دائمی وجود ندارد. کشورها 
بر اساس منافع ‌شان که امری سیال است، 
تصمیماتشان را تغییر می‌دهند. هر کشوری، 
در صورت تغییر شرایط و به خطر افتادن 
منافعش، تصمیمات جدید می‌گیرد و صرفا به 

این دلیل که قبلا به امری متعهد شده است، 
به آن امر متعهد نمی‌ماند و از هر راهی که شده 
بهانه‌ای برای آن پیدا می‌کند. بنابراین، تعهد 
یک کشور به توافقاتش، تابعی از میزان سود 
و زیانی است که از آن می‌برد. سنجش سود و 
زیان هم خود تابع فرمول پیچیده‌ای از یک 
نظام سلسله مراتبی مربوط به اولویت‌هاست؛ 
اولویت‌هایی که فقط جنبه مادی هم ندارند 
و بعضا با یکدیگر تزاحم پیدا می‌کنند قرار 
می‌گیرند و تصمیم‌گیری را با مشکل مواجه 
می‌سازند. جمهوری اسلامی خودش نیز از 

این قاعده...

زمان پایان مذاکرات را نمی‌توان اعلام 
کرد و اخباری که در خصوص زمان به نتیجه 
رسیدن مذاکرات مطرح می‌شود، قابل اتکا 
نیست. بنابراین نمی‌توانیم تا حصول نتیجه، 
زمان در نظر بگیریم. دستیابی به توافق بسیار 
قریب‌الوقوع است و در حال حاضر در وضعیت 
»خیلی دور خیلی نزدیک« هستیم. اگر حتی 
یک مورد اختلاف نیز باقی بماند، توافق حاصل 

نمی‌شود. با گذشت زمان، فاصله مواضع 
ایران و آمریکا کاهش می‌یابد یعنی موارد 
اختلافی که به آن پرانتز باز می‌گویند، روز به 
روز کمتر می‌شود اما حتی اگر یک پرانتز پر 
نشود، رسیدن به توافق را به تعویق می‌اندازد. 
هم جبهه ایران، روسیه و چین و هم جبهه 
فرانسه، انگلیس، آلمان و آمریکا پیام‌های 
دلگرم‌کننده و امیدوار کننده ارائه می‌کنند. 
تا چند ماه قبل اروپایی‌ها اعلام می‌کردند که 
توافق در دسترس است اما ایران و روسیه و 
چین می‌گفتند که خیر توافق دور از دسترس 

است؛ سپس...

واقعیت این است که از جزئیات مذاکرات 
بی‌خبریم و صحبت‌ها بیشتر کلی است. 
اخبار را یا بیشتر از سوی نماینده روسیه 
دنبال می‌کنیم یا برخی مقامات آمریکایی 
که نامشان فاش نشده است و از طرف ما 
اطلاعاتی به بیرون درز پیدا نکرده بجز کلیاتی 
که دنبال یک مذاکره خوب هستیم و اگر این 
مذاکرات به نتیجه خوب منتهی شود، از آن 
استقبال می‌کنیم ولی در این پرونده چند 
نکته کلیدی برای آمریکا و کلا 1+5 وجود 
دارد. مسئله عمده این است که فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران کنترل شود، از مسیر فعالیت 
صلح‌آمیز منحرف نشود و امکان نظارت و 
رصد فعالیت‌ها برای آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی وجود داشته باشد. احتمالا پروتکل 
الحاقی دوباره برای بازرسی‌های سرزده و 
مستمر فعال شود و امکان دستیابی به تمام 
سایت‌هایی که از نظر آژانس، فعالیت هسته‌ای 

دارند و انجام می‌گیرد، مهیا باشد. برای ایران 
هم متقابلا مسئله کلیدی و مهم آزادی 
دارایی‌هایش است که درکشورهای مختلف 
بلوکه شده، آزادسازی و تعلیق تحریم فروش 
نفت است که برداشته شود تا ایران بتواند 
دوباره به بازارهای بین‌المللی دست پیدا کند. 
و احتمالا تحریم‌های بیمه‌ای و حمل و نقل که 
آمریکایی‌ها در زمان ترامپ فعال کرده بودند 
را تعلیق کنند. درکنار این مسائل اساسی برای 
اینکه مخصوصا آمریکایی‌ها در مقابل افکار 
عمومی ژست بگیرند که موفقیت داشتند 
و مذاکرات به نفع‌شان تمام شده، خواهان 
آزادی زندانیان آمریکایی یا دوتابعیتی‌هایی 
هستند که در ایران هستند و مبادله آنها با 
ایرانیانی که در آمریکا زندانی هستند، مطرح 
است و احتمالا در مورد این موضوع حتما 
توافق صورت می‌گیرد. از طرفی اگر توافق 
فعلی از دید اسرائیلی‌ها نسبت به توافق قبلی 
ضعیف‌تر است به این دلیل است که ایران در 
این مدت پیشرفت‌هایی در حوزه فعالیت 
هسته‌ای به‌دست آورده است. از غنی‌سازی 

اورانیوم یا غلظت ...

»تضمین« در سیاست بین‌الملل

توافق »خیلی دور خیلی نزدیک«

نزدیکتر از همیشه به توافق

احمد زیدآبادی
فعال سیاسی اصلاح‌طلب

امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل سیاسی 

یوسف مولایی
استاد دانشگاه
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ادامه  صفحه6

 برويد  سمت 
 رابطه  اقتصادی 

با آمريكا

ادامه  صفحه6
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